Causam que.

Deb contumaciam actoris testes lite nō prestata recipi possunt ac etiam nō solum p̄ cedi ad missionem in possessionem sed etiaz ad receptionem testium et ad diffinitiuam sententiam. **N**ota glo. q̄ dicit. de citatione ad domum

Ad ut nobis

Si re⁹ p̄ litē p̄tel. est p̄uar et liquet de cā fertur p̄ ipsuz diffinitiuā snia. si nō liquet actor in possessionē inducit. b. d. **N**ota gl. que dicit q̄ p̄uar est q̄cūqz debet parere et nō parer. **E**t q̄n inducie dāde sunt p̄textu ad uocari. glo. alle.

Finem litibus

Re⁹ q̄ fundata intentione actoris q̄ exceptionē p̄emptoriā obicit et accipit inducias et deficit in probando punitur in expens̄ q̄a dolosus p̄sumit. b. d. **N**ota gl. sup̄ v̄bo fundaturit que docet quibus modis fundat̄ intentio a genus. **I**te dicit gl. q̄ necessarie expense sunt soluende

Cum dilecti filij.

Contumax dānat in expēb̄ factis a tpe citationis emisse. b. d. **N**ota gl. que inter cetera dicit q̄ licet aliq̄s sit iusto impedimēto detentus ut venire non possit q̄ teneat mittere excusatorē. **I**te dicit q̄ p̄gritudo progat diē.

Cum olim. d.

Pro processu fact⁹ p̄ forma; mandati ē nullus. **N**ota gl. q̄ dicit. q̄ uologia. i. littere sepe mala fide fiūt. **I**te q̄ nemini cito est man⁹ imponēda. et alle. glo. p̄cor.

Veritatis est

Si agatur de crimie per modū denūciationis p̄ reuz ptumacē recipi p̄nt testes et sē tētia diffinitiuā ferri. **N**ota glo. circa p̄ncipiū sui q̄ p̄pter solā ptumaciā p̄t q̄s suspēdi ab

32
officio et beneficio et docet quod et quoniam sit procedendum contra absentem. Item celebrans in excommunicatione potest deponi glo. in fine. alle.

Contingit interdum

Actor iuxta decretum iudicis non admissus ad possessionem vel expulsus per annum verus efficitur possessor. vide gl. que enumerat plura remedia in iure per data contra illum qui non admittit aduersarium per decretum in possessionem et quod transcursum anni constituit aliquem hereticum et facit perdere stipendium.

Venerabilis

Si reus non inuenit sufficit publice citationem ad ecclesiam suam proponi. Nota glo. que docet qualiter debet citari qui personaliter non inuenitur. Item dicit glo. quod vocari est non pretere auctoritatem pretoris et alle.

Titulus. de dolo et contumacia. li. sexto.

Actor qui

Actor contumax condemnatur in expensis. nec citatur ulterius nisi ad sui petitionem nisi caueat de veniendo. b. d. Nota glo. que dicit quod in quolibet termino siue peritorio siue non. si actor non venit tenetur soluere expensas reo venienti.

Eum qui

Judex appellatorem et recedentem citare ulterius non tenetur. si vult in causa procedere nisi forte appellacioni renunciet. Nota gl. que querit an primus in vno termino debeat vocari ad alium. Item querit an duo delegati sine tertio possunt procedere ad executionem sententie a duobus late.

Titulus. de dolo et contumacia. in cle.

Si ante.

Appellans ante sententiam diffinitiuam a iudice et recedens etiam si eo citato contra eum ferat diffinitiuam sententiam potest a dicta sententia appellare infra tempus debitum. nisi eius prima appellatio esset frivola manifesta. Nota glo. que declarat quod

lit manifesta contumacia et que dicat vera contumacia et solet ad hoc allegari.

Titulus. de eo qui mitti. in possessionem causa rei seruandae.

Constitutis

Actor missus in possessionem post annum efficitur verus possessor. licet cautionem reo prestare voluit. Nota glo. que dicit quod sola voluntas non sufficit sine effectu et arguit gl. per 2. et remittit. Item gl. di. de cautione prestanda quod illa prestanda est cui prestari potest.

Cum sicut

Si non stetit per annum qui minus cauerit infra annum actor per lapsu anni non efficitur verus possessor. Nota gl. que dicit quod si per me non stetit qui minus faciam quod debeo tibi non est imputandum. et glo. alle. concoz. vide eam

Cum venissent

Si reo contra quem est facta missio docet se peruenisse non fuisse nisi per demum in expensis. Nota gl. in fine. que dicit quod necessarie sunt expense que impense si non fuisset res fuisset facta deterior aut eum perisset.

Si aduersarius.

Si reo citato se absentat nec procurator nec alius eum defendat mittitur actor in possessionem rei petite causa custodie. Nota gl. que dicit quod quilibet tenetur dimittere procuratorem quatercumque sit absens. aliter requisitis amicis et facta denuntiatione ad domum si non defendat procedit reus.

Titulus. De eo qui mitti. in possessionem causa rei seruandae. libro sexto.

Eum qui

Ubi agit de beneficio ecclesiastico ob contumacia rei non fit missio in possessionem. sed ad sententiam si liquet de causa etiam licet non presens. procedit. Nota gl. in principio sui que hic notat duos casus speciales. contra duas reglas. Reglarum

eniz qñ agitur actiōe reali ppter pñaciā rei
fit missio in possessionem causa rei seruande
Secōdo regularit nō pceditur ad testū recepti
onē vel diffinitiuam sniam lite nō ptestata.
Ista duo regularia fallunt bic

Titulus. ut lite penden te nihil innouetur

Al memoria

Ante cause cognitionē nemo est sua pos
sessione pñandus. **N**ota glo. que dicit q sa
pientis est reuocare qd̄ p̄aue fecit. 7 q̄ erro
rē suū q̄libet emendare tenet. 7 si papa reuo
cat qd̄ iniuste fecit. m̄lro fori⁹ et alij hoc face
re debent.

Laudabilem.

Lite pen. sup̄ p̄iugio nō interdicat p̄iugi
bus carnale cōmertiū. b. d. **N**ota bic doct. q̄
ille q̄ consci⁹ est impedimēti de q̄ agitur nō
debet debitum exigere.

Ecclēsia sancte marie.

Sūmatur vtrūq; caplm̄ sic siml. **Q**ui rē
litigiosā alienauit. ita q̄ nō p̄t rebabere tene
tur equālentē in loco illi⁹ substituere quam
non poterit alienare. **N**ota glo. q̄ di. que lit
pena viciosi p̄tractus

Dilectus filius

Non obstat p̄uilegiū impetratū lite pen
denre. de lite mentione nō facta **N**ota glo. q̄
di. q̄ lite pendente p̄uilegiuz siue indulgētia
super re litigiosa vitate tacita i petrata nō te
nent nec valent

Titulus. ut lite pen. li. sexto.

Dispendijs.

Si ex duobus electis litigātibz alē dce
dat renunciēt vel a p̄secutiōne cause excluda
tur si lite pendente cū reliq; fuerit alia electio
facta non tenet.

Sibi contra

Si aliq; p̄ra quē de beneficio litigatur
cedit vel deccedit si alijs lite pendente cū su

perstite fuerit electus non valet electio. **S**i
per oaliq; quoz inēsit ad defensionē litis vel
lint admitti in eo statu in q̄ erat cā admittā
tur. **N**ota gl. que ponit differētiā inter colla
tionē p̄sentationem et electionē 7 remittit.

Titulus. ut lite pen. in Clemen.

Si duobus

Ista cle. determinat casū dubiū circa de
cretalē secū dā de p̄bendis. li. vi. que reseruat
collationi papali beneficia in curia vacātia
an locum habeat cum duobus lingātibz in
curia sup̄ beneficō sibi collato alter mouitur
vel p̄terq; et distinguit p̄ncipalit̄ duo mē
bra q; aut p̄terq; mouitur i curia aut p̄terq;
extra. vel aliter zc.

Eum lite pen.

Cū lite pē. nihil sit inouādū. Et q̄ ad h̄ lite
dicim⁹ p̄dere postq; a iudice cōpetētē cita
tio emanauit et ad partē peruenit

Titul⁹. De seq̄stratio ne possessionuz. extra

Ad hoc v̄xit

Propter p̄umaciā rei res ab eodez peti
ta non sequestratur. vel sic. **N**on est in reali
bus p̄ra p̄umaciā a p̄ncipio sequestratio
facienda. **N**ota gl. q̄ di. q̄ in re sequestrata d̄
sensu partiū manet possessio. **I**tem di. de ex
pensis restituendis 7 de cautōe p̄stāda zc

Dilectus filius

Si missus in possessionē causa rei seruā
de fructus dissipat. fruct⁹ dissipati reinte grā
tur et alij seq̄strantur. **N**ota gl. que est mul
tū notabil 7 ponit cas⁹ in q̄bus poss; fieri seq̄
stratio

Ab eo qui a sententia.

Si fruct⁹ possel. ab eo q̄ appellauit a snia
diffinitiuā dissipetur ab ipso p̄nē lite pen. ra
tionabili seq̄strari. vide gl. q̄ ponit ratōz et ē
notabilis licet breuis. zc.

Titulus De seq̄stratio ne possessionuz. in cle.

Non compescendas.

Si sup bñficio pira ipsi possessorē q̄ triēnio non possedit in petitorio vel possessorio. vna diffinitiva fertur in curia etiā si nulla dicatur snia fore. ipsi bñficij sequestratio ploci ordinariū fieri debet. Et ipe dēs vel sequestratos fructus occupās excōicat est. et si talis est vn⁹ de litigantib⁹ cadit a iure suo et respiciat nō solū futura. sed etiā pēdēna p appellationē. et ē eq̄lissimū qd̄ hec decre. Decernat

Titulus. De confessis

Cum monasterium

Et q̄ p̄p̄iū crimē p̄tēct n̄ credit p̄ eos q̄s dicit fuisse criminis suggestores. vel sic. Et p̄fessio q̄ de crimine p̄po consuetur nō est p̄ socios admittenda.

Cum super electione.

Punitur testis p̄fessus de crimine in cā cōmuni qd̄ crimē cām p̄ncipalē p̄tingit. Nota glo. q̄ arguit an quis debet puniri sine accusatore. et qualiter indirecte q̄s punitur

Ex parte abbatis.

Confessio per errozē facta nō nocet si ante negociū finitū erroze p̄bato reuocet. b. dicit. Nota. ter. q̄ dicit. qd̄ negotio nondū finito nemi ni nocet errozē facti. Nota glo. q̄ enumerat q̄ ad hoc requirunt vt confessio p̄iudicet

Titulus. De confessis libro sexto

Statuimus vt

Positiones negatiuas que p̄bari n̄ p̄nt nisi p̄ p̄fessionē aduersarij iudex suadere eq̄tate et si viderit expedire admittē p̄. vide. glo. losā. que docet practicā ponēdi et r̄ndēdi ad positiones et dicit de aduocatis. zc.

Si post prestitum

Si re⁹ iussus positionib⁹ r̄ndere recusat vel si p̄umaciē recedit habent p̄fessatis. se cus si p̄ulq̄s sit iussus p̄umar fuerit sed tūc p̄ceditur p̄tra eum tanq̄s p̄tra cōtumacem. No. glo. multū notabilē de positionib⁹ et re sponzionib⁹ quō et qualiter debēt fieri. et q̄n

quis nō cōpellitur r̄ndere positionib⁹. et ponit certos casus

Titulus. De probati onibus extra

Ex epistole verbis

Reus actorū sua p̄p̄a instrumēta edere n̄ tenetur. Nota. ter. et glo. q̄ faciūt ad B q̄n q̄s tenet edere lr̄as siue instrumēta apd̄ ip̄s exi stentia. f. q̄n sunt cōmunia. et q̄n vn⁹ vult iu dicio p̄ se. debet etiā vti p̄tra se. glo. alle.

Sicut consuetudo.

Nō valet p̄suetudo vltra plenā p̄batiōz exigēs iuramētū. Nota. gl. que tāgti que et q̄lis p̄suetudo derogat iuri scripto. Itē dicit qd̄ hic iuramētū est iupfluum.

Ex litteris tuis

In cōi iudicio p̄i p̄bare d̄nt actor et re⁹ et si p̄i p̄bēt re⁹ absoluit nisi actor fauorabili orez habeat causā. b. d. Nota. glo. que dicit. qd̄ i causa finitū regūdoz q̄libet est actor et re⁹ et quid sit faciendū q̄n testes sunt pares

Proposuisti

In p̄batione v̄ginitatis p̄batio septē mulierū viri assertionē p̄feritur. sec⁹ si cognita fuisset. s. maleficiū aut frigiditas. aut aliud impedimētū supuenisset. Nota. glo. q̄ dicit. qd̄ oculus obstetricū sepe fallit. et determinat etiā q̄n viro et q̄n mulieri iuramētū est de ferēdum